

AM Oster betr. 10 mobile Barrieren Graue-Burg-Straße

1. Wer hat diese beantragt und was ist damit bezweckt?

Antwort:

Dies wird geprüft.

Mobile Barrieren sind in der Vergangenheit aufgestellt worden, weil auf Grund von Beschwerden von Anliegern der Straßen, mobile Barrieren in der Lage sind, Einengungssituationen zu schaffen, die den durchlaufenden Verkehr bremsen.

2. Weiß die Verwaltung wer hier aktiv geworden ist, (Verwaltung , Bürger oder Stadtbetrieb)?

Antwort:

Von den Stadtbetrieben geht das in der Regel nicht aus. Diese führen die Beschlüsse der Verkehrsbehörde aus. Wenn, dann sind das Maßnahmen auf Grund von verkehrsbehördlichen Anhörungen, die schon in der früheren Vergangenheit liegen können, die dann jetzt ausgeführt wurden.

AM Velten betr. Radwegeausbau L 300

Könnte diesbezüglich ein Treffen im Rathaus stattfinden?

Antwort:

Ja, der Dialog ist jederzeit möglich.

AM Freynick betr. Ausbau L118/Autobahnanschluss Bornheim bis Hersel

Wie ist der Stand des Ausbaus, gibt es neue Erkenntnisse?

Antwort:

Nein.

AM Bertram betr. Freifläche Dechant-Blum-Straße

Warum ist dort ein stabiler Bauzaun errichtet worden?

Antwort:

Wird geprüft.

AM Günther betr. Sperrung der Turnhalle der Nikolausschule

Was wurde dort geprüft und wann wird sie wieder geöffnet?

Antwort:

Die Turnhallendecke musste provisorisch nachbefestigt werden. Es wird davon ausgegangen, dass die Halle in den nächsten Tagen wieder geöffnet werden kann.

AM Will betr. Servatiusstraße, Grünanlage

Wenn dort etwas gebaut wird, kann dann darauf geachtet werden, dass der Bürgersteig so gestaltet wird, dass Rollstuhlfahrer diesen nutzen können?

Antwort:

Der Hinweis wird aufgenommen.